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21. Schülerschiessen 2025                                                                       Sportschützen Rothenburg Eschenbach  

   Seite 2 von 6 
(bei Gleichheit zuerst 10er und 9er, anschliessend Geburtsdatum)  
A= Aufgelegt   F= Frei  WP= Wanderpreis   SP= Spezialpreis 

Kategorien liegen aufgelegt  
 
Aufgelegt Kategorie 1       bis 9 Jahre            
           

1 Murer Marco SPS-Büren-Oberdorf 26.01.16 A  88  1 7 SP 
2 Bucher Manuel SP-Lungern 01.05.16 A  83  1 4 SP 
3 Stalder Rahel  Dagmersellen  30.12.17 A  77  0 3 SP 
4 Fuchs Kenji Rothenburg 30.09.16 A  75  1 3  
5 Scot Constantin SG - Root 04.01.16 A  44  0 9  

 
Aufgelegt Kategorie 2       10 bis 12 Jahre         
           

1 Waser Sandro SPS-Büren-Oberdorf 25.05.13 A  96  6 4 SP 
2 Scheuber Kenny SPS-Büren-Oberdorf 31.07.13 A  96  6 4 SP 
3 Elias Wicki SPS - Steinen 30.10.13 A  95  5 5 SP 
4 Renggli Dario SPS-Büren-Oberdorf 10.06.13 A  93  6 1  
5 Rebsamen Lars SSC - Eich 21.08.13 A  93  3 7  
6 Sacchet Fabio SP-Lungern 22.06.13 A  92   5 2  
7 Flückiger Fabrice SPS - Ebikon 03.06.13 A  92  4 4  
8 Scheuber Selina SPS-Büren-Oberdorf 10.02.14 A  91  5 2  
9 Niederberger Alina SPS-Büren-Oberdorf 25.09.13 A  91  4 3  

10 Ambrosini Nael SP - Obernau 27.01.14 A  91  3 5  
11 Strebel Silas SPS-Büren-Oberdorf 16.05.15 A  90  3 4  
12 Hess Elias SPS-Büren-Oberdorf 19.09.14 A  90  3 5  
13 Bühlmann Binja SPS-Büren-Oberdorf 11.12.13 A  88  3 2  
14 Murer Daniela SPS-Büren-Oberdorf 03.06.14 A  88  2 4  
15 Skachkov Tymofi SSC - Cham 14.04.14 A  88  2 5  
16 Neuhaus Cedric SPS-Ebikon 22.11.13 A  87  3 4  
17 Enz Jan Giswil 17.04.14 A  86  3 3  
18 Wey Julian  Dagmersellen  12.08.14 A  86  2 5  
19 Rölli Joe SPS-Büren-Oberdorf 04.03.13 A  86  1 5  
20 Germann Fabio Altishofen   08.12.14 A  85  1 6  
21 Golisz Nadia SG - Root 16.10.13 A  84  2 5  
22 Bader Sven Rothenburg 29.06.15 A  84  1 5  
23 Giger Mauro SP - Obernau 07.01.14 A  84  0 7  
24 Stalder Dominik Dagmersellen  16.12.15 A  81  1 4  
25 Meier Raphael Dagmersellen 27.11.13 A  81  0 5  
26 Scott Maximilian SG - Root 20.02.13 A  75  0 4  
27 Omlin Joel Rothenburg 11.03.14 A  73  0 1  

 
  



21. Schülerschiessen 2025                                                                       Sportschützen Rothenburg Eschenbach  

   Seite 3 von 6 
(bei Gleichheit zuerst 10er und 9er, anschliessend Geburtsdatum)  
A= Aufgelegt   F= Frei  WP= Wanderpreis   SP= Spezialpreis 

 
Aufgelegt Kategorie 3       13 bis 14 Jahre         
           

1 Kayser Marco SPS-Büren-Oberdorf 09.11.11 A  97  7 3 SP 
2 Zhilmann Carina Fischbach 06.03.11 A  96  7 2 SP 
3 Kiser Ben Giswil 20.12.12 A  96  6 4 SP 
4 Brunner Celine SP - Obernau 22.02.11 A  95  6 3  
5 Hoch Linus SP - Obernau 20.07.11 A  95  5 5  
6 Niederberger Florian SPS-Büren-Oberdorf 28.12.11 A  94  5 4  
7 Gyr Rea Giswil 12.03.11 A  93  5 3  
8 Ming Miriam Giswil 22.01.12 A  93  4 5  
9 Ott   Marin Dietwil 19.01.12 A  93  3 7  

10 Lötscher Vanessa Rothenburg 31.07.12 A  91  4 3  
11 Amrhyn Janina SG - Root 21.09.10 A  90  3 5  
12 Ducan Denna Giswil 24.05.12 A  88  4 2  
13 Laibacher Michael SPS-Büren-Oberdorf 19.05.11 A  88  2 5  
14 Caruso Alessandro SPS-Büren-Oberdorf 21.11.11 A  87  1 7  
15 Steiner Alex SG - Root 19.08.12 A  87  0 8  
16 Obrist Janis     SPS-Büren-Oberdorf 06.01.12 A  86  3 2  
17 Niederberger Tom SPS-Büren-Oberdorf 17.07.12 A  86  1 5  
18 Grüter Livio SPS-Büren-Oberdorf 31.07.11 A  85  1 4  
19 Enz Tim Giswil 16.02.12 A  85  1 4  

 
 
Kategorien liegen frei  
 
 
Frei Kategorie 2       10 bis 12 Jahre         
           

1 Amy Ehrler SPS - Steinen 09.09.13 F  95  6 3 SP 
2 Branmati Giuliana SP-Lungern 09.12.13 F  94  5 4 SP 
3 Lindauer Louie Dagmersellen 21.10.14 F  82  0 4 SP 

 
Frei Kategorie 3       13 bis 14 Jahre         
           

1 Hodel Florian Dagmersellen  23.05.11 F  97  8 1 SP 
2 Waser Jana SPS-Büren-Oberdorf 16.02.11 F  97  7 3 SP 
3 Gander Lena SPS-Büren-Oberdorf 12.09.10 F  96  7 2 SP 
4 Luis Kuprienko SPS - Steinen 05.10.11 F  89  1 7  
5 Fuchs Kaito Rothenburg 15.01.11 F  88  2 5  
6 Laurin Schmidig SPS - Steinen 10.01.11 F  88  1 6  
7 Germann Jonas Altishofen  02.04.11 F  84  1 6  
8 Kuonen David Dagmersellen  19.08.11 F  79  1 1  
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(bei Gleichheit zuerst 10er und 9er, anschliessend Geburtsdatum)  
A= Aufgelegt   F= Frei  WP= Wanderpreis   SP= Spezialpreis 

 
Frei Kategorie 4       15 bis 16 Jahre         
           

1 Achermann Leandra SPS-Büren-Oberdorf 21.11.09 F  98  8 2 SP 
2 Ling Julia SSC - Eich 08.09.10 F  98  8 2 SP 
3 Gasser Flavia SP-Lungern 03.06.09 F  97  8 1 SP 
4 Wermelinger Laura SSC - Eich 11.06.10 F  96  6 4  
5 Britschgi Leonie Giswil 19.06.09 F  95  7 2  
6 Durrer Josefina SPS-Büren-Oberdorf 09.08.09 F  95  5 5  
7 Forster Lukas Dietwil 24.07.10 F  95  5 5  
8 Kipfer Hannes Dagmersellen  13.02.10 F  94  6 2  
9 Heiniger Daria Giswil 02.07.10 F  94  5 4  

10 Thür Emily SSC - Eich 20.09.10 F  94  4 6  
11 Niederberger Lisa SPS-Büren-Oberdorf 23.02.10 F  93  4 5  
12 Waser Patrik SPS-Büren-Oberdorf 08.01.09 F  93  3 7  
13 Kälin Leonie Giswil 14.05.09 F  93  3 7  
14 Buob Janik Altishofen   08.06.10 F  90  2 6  
15 Riebli Fabienne Giswil 27.06.09 F  89  4 1  
16 Brunner Remo SP - Obernau 14.01.10 F  89  2 6  
17 Sterchi Max SPS-Büren-Oberdorf 08.09.10 F  88  3 4  
18 Leuthold Marc SPS-Büren-Oberdorf 09.06.10 F  86  2 4  
19 Ukai Florin SSC - Cham 28.07.09 F  85  2 1  
20 Eggenschwiler Mattia SSC - Eich 08.09.10 F  84  4 1  
21 Wicki Samuel Rothenburg 03.08.10 F  80  1 3  
22 Knüsel Silvan SPS-Büren-Oberdorf 21.10.10 F  78  1 3  

 
Frei Kategorie 5       16 Jahre und älter   
(Ausser Konkurrenz)        
          
1 Streich Mathias SP-Lungern 17.12.07 F  96  6 4 
2 Kirchhofer Mike SP - Lungern 20.11.07 F  87  1 5 
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Gruppenwettkampf  
aufgelegt       

 
 

          
1 Fuchs Kaito Rothenburg 15.01.11 F  88  263 WP 

Lötscher Vanessa Rothenburg 31.07.12 A  91   
Bader Sven Rothenburg 29.06.15 A  84    

   
   

 
 

 
2 Branmati Giuliana SP-Lungern 09.12.13 F  94  186  

Sacchet Fabio SP-Lungern 22.06.13 A  92   
   

      
  

Gruppenwettkampf  
frei         

 

          
1 Gander Lena SPS-Büren-Oberdorf 12.09.10 F  96  289 WP 

Achermann Leandra SPS-Büren-Oberdorf 21.11.09 F  98   
Durrer Josefina SPS-Büren-Oberdorf 09.08.09 F  95    

       
 

 
2 Niederberger Lisa SPS-Büren-Oberdorf 23.02.10 F  93  283  

Waser Jana SPS-Büren-Oberdorf 16.02.11 F  97   
Waser Patrik SPS-Büren-Oberdorf 08.01.09 F  93    

       
 

 
3 Wermelinger Laura SSC - Eich 11.06.10 F  96  278  

Ling Julia SSC - Eich 08.09.10 F  98   
Eggenschwiler Mattia SSC - Eich 08.09.10 F  84    

   
   

 
 

 
4 Heiniger Daria Giswil 02.07.10 F  94  276  

Kälin Leonie Giswil 14.05.09 F  93   
Riebli Fabienne Giswil 27.06.09 F  89    

       
 

 
5 Luis Kuprienko SPS - Steinen 05.10.11 F  89  272  

Laurin Schmidig SPS - Steinen 10.01.11 F  88   
Amy Ehrler SPS - Steinen 09.09.13 F  95    

   
   

 
 

 
6 Hodel Florian Dagmersellen  23.05.11 F  97  270  

Kipfer Hannes Dagmersellen  13.02.10 F  94   
Kuonen David Dagmersellen  19.08.11 F  79    

   
   

 
 

 
7 Knüsel Silvan SPS-Büren-Oberdorf 21.10.10 F  78  252  

Leuthold Marc SPS-Büren-Oberdorf 09.06.10 F  86   
Sterchi Max SPS-Büren-Oberdorf 08.09.10 F  88   
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A= Aufgelegt   F= Frei  WP= Wanderpreis   SP= Spezialpreis 

 
Schützenkönig          
           

1 Achermann Leandra SPS-Büren-Oberdorf 21.11.09 F  98  8 2 WP 
2 Ling Julia SSC - Eich 08.09.10 F  98  8 2 SP 
3 Gasser Flavia SP-Lungern 03.06.09 F  97  8 1 SP 
4 Hodel Florian Dagmersellen  23.05.11 F  97  8 1  
5 Waser Jana SPS-Büren-Oberdorf 16.02.11 F  97  7 3  
6 Gander Lena SPS-Büren-Oberdorf 12.09.10 F  96  7 2  
7 Streich Mathias SP-Lungern 17.12.07 F  96  6 4  
8 Wermelinger Laura SSC - Eich 11.06.10 F  96  6 4  
9 Britschgi Leonie Giswil 19.06.09 F  95  7 2  

10 Amy Ehrler SPS - Steinen 09.09.13 F  95  6 3  
 
 
Meisterschütze          
           

1 Kayser Marco SPS-Büren-Oberdorf 09.11.11 A  97  7 3 WP 
2 Zhilmann Carina Fischbach 06.03.11 A  96  7 2 SP 
3 Kiser Ben Giswil 20.12.12 A   96  6 4 SP 
4 Waser Sandro SPS-Büren-Oberdorf 25.05.13 A  96  6 4  
5 Scheuber Kenny SPS-Büren-Oberdorf 31.07.13 A  96  6 4  
6 Brunner Celine SP - Obernau 22.02.11 A  95  6 3  
7 Hoch Linus SP - Obernau 20.07.11 A  95  5 5  
8 Elias Wicki SPS - Steinen 30.10.13 A  95  5 5  
9 Niederberger Florian SPS-Büren-Oberdorf 28.12.11 A  94  5 4  

10 Renggli Dario SPS-Büren-Oberdorf 10.06.13 A  93  6 1  
 
 
de "bescht"  
Sportschützen Rothenburg Eschenbach     

 
   

 

            

1 Lötscher Vanessa Rothenburg 31.07.12 A  91  4 3 WP 
2 Fuchs Kaito Rothenburg 15.01.11 F  88  2 5 WP 
3 Bader Sven Rothenburg 29.06.15 A  84  1 5  
4 Wicki Samuel Rothenburg 03.08.10 F  80  1 3  
5 Fuchs Kenji Rothenburg 30.09.16 A  75  1 3  
6 Omlin Joel Rothenburg 11.03.14 A  73  0 1  

 
 
 
Ein herzliches Dankeschön an alle Juniorinnen und Junioren für die tolle Teilnahme 
am Schülerschiessen! Wir gratulieren den erfolgreichen Schützinnen und Schützen zu 
ihren Leistungen und bedanken uns ebenso bei Eltern, Helfern und Sponsoren – ohne 
euch wäre dieser Anlass nicht möglich gewesen.  


